Pres ente

Cãmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

p,.. 4; Rua Hermógenes Freire da Costa 179, centro
0  R o DA

INDICAÇÃO N° 042/2009

Os Vereadores subscritos, depois de cumpridas as
formalidades regimentais de praxe, vem INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal que interceda junto a Secretaria competente, para que promova a construção de
um posto de saúde no Bairro Flexeiras, mais precisamente ao lado do campo de futebol
Flexeiras, localizado na Estrada das Flexeiras, neste município.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação supra tem a finalidade de ajudar os
moradores daquela comunidade já que precisam se deslocar para o Bairro vizinho para
atendimento médico, onde o mesmo possibilitará menos transtorno aos moradores.

Visando o melhor desenvolvimento de São Pedro da Aldeia
e na certeza da atenção e colaboração de Vossa Excelência ao presente, coloco meu
Gabinete a disposição para que juntos possamos encontrar soluções necessárias ao bem
estar da população.

Sala das Sessões, 05 Fevereiro de 2009.
CIENTE

Constou do expediente da Sessão
do dia os  / o?- ,j o c

JORGE AN TO 4119 SA TAVARES 	.3y ■ .—•■•■■•
4011We lor

Prest ente

DESPACHO
Secretaria parage~,;Asikx,
Em, CG CR-  09  -

NICÀCJDDtTOS GONÇALVES
Vereador